
Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 352/23 - 357/23 schválené Radou Olomouckého kraje 19.6.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000034053 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 855 000,00

celkem 855 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000034053 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 855 000,00

celkem 855 000,00

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

000029010 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 426 666,00

celkem 426 666,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 426 666,00

celkem 426 666,00

PŘÍJMY

Rozpočtová změna č. 352
352 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR v celkové výši 855 000 Kč na realizaci

projektů z programu "Veřejné informační služby knihoven na rok 2023" pro příspěvkové organizace

Vědecká knihovna v Olomouci ve výši 700 000 Kč, Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výši 109 000

Kč a Muzeum a galerie v Prostějově ve výši 46 000 Kč.

Rozpočtová změna č. 353
353 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí z Ministerstva zemědělství ČR č.j.: MZE-

16385/2023-15122 ze dne 29.5.2023 ve výši 426 666 Kč na realizaci projektu v oblasti životního

prostředí "Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Olomouckém kraji". Finanční prostředky

budou zapojeny do rezervy na investice.

Rozpočtová změna č. 354
354 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí z Ministerstva kultury ČR v celkové výši

276 000 Kč z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II v části D -

Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí pro příspěvkové organizace Muzeum a galerie v

Prostějově ve výši 118 000 Kč, Vlastivědné muzeum Jesenicka ve výši 77 000 Kč a Vlastivědné

muzeum v Šumperku ve výši 81 000 Kč.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 352/23 - 357/23 schválené Radou Olomouckého kraje 19.6.2023

Strana 4 (celkem 56)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 352/23 - 357/23 schválené Radou Olomouckého kraje 19.6.2023

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000034031 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 276 000,00

celkem 276 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000034031 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 276 000,00

celkem 276 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 27 066 550,00

celkem 27 066 550,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 700 000,00

celkem 1 700 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 25 366 550,00

celkem 25 366 550,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 355
355 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-

17816/2023/2201-21 ze dne 9.6.2023 ve výši 27 066 550 Kč na úhradu výdajů vynaložených kraji na

zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným

invazí vojsk Ruské federace.

Rozpočtová změna č. 356
356 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 400 Kč na financování projektu

v oblasti zdravotnictví "SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance - a) zateplení“ a

oprava rozpočtové změny č. 323 schválené v ROK dne 12.6.2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 352/23 - 357/23 schválené Radou Olomouckého kraje 19.6.2023

Strana 5 (celkem 56)



Příloha č. 1: Rozpočtové změny č. 352/23 - 357/23 schválené Radou Olomouckého kraje 19.6.2023

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -400,00

celkem -400,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -400,00

celkem -400,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 400,00

celkem 400,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -30 250,00

celkem -30 250,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 30 250,00

celkem 30 250,00

357 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana ve výši 30 250 Kč na vzdělávání

statutárních zástupců škol a školských zařízení v oblasti ochrany měkkých cílů se zaměřením na

mimořádné události a prevence kriminality ve veřejných budovách a školách.

Rozpočtová změna č. 357

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.1: Rozpočtové změny č. 352/23 - 357/23 schválené Radou Olomouckého kraje 19.6.2023

Strana 6 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 272 583 637,82

celkem 272 583 637,82

PŘÍJMY

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Položka Částka v Kč

006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 518 598,84

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 50 000,00

celkem 568 598,84

PŘÍJMY

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 103 742,81

celkem 103 742,81

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 164 722,85

celkem 1 164 722,85

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 59 769 802,96

celkem 59 769 802,96

Rozpočtová změna č. 358
358 Př P Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 345 759 079,53

Kč. Finanční prostředky budou zapojeny jako část použitelného zůstatku na bankovních účtech,

zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních smluv a zapojení

finančních prostředků z finančního vypořádání příspěvkových organizací do rozpočtu Olomouckého

kraje roku 2023 na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/7/2023 ze dne

19.6.2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 7 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč

006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4 335 528,65

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 2 936 165,85

celkem 7 271 694,50

PŘÍJMY

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Položka Částka v Kč

006402 2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4 990,00

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 2 208 700,90

celkem 2 213 690,90

PŘÍJMY

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 688 188,85

celkem 1 688 188,85

PŘÍJMY

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 395 000,00

celkem 395 000,00

VÝDAJE

Personální útvar ORJ - 002

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 220 000,00

celkem 220 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář ředitele ORJ - 003

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 100 000,00

celkem 100 000,00

VÝDAJE

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 8 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 300 000,00

006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 5 000 000,00

celkem 5 300 000,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 915 343,53

celkem 3 915 343,53

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 37 944 378,85

celkem 37 944 378,85

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 20 000 000,00

celkem 20 000 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 105 170 621,15

celkem 105 170 621,15

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 500 000,00

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 9 074 500,00

celkem 12 574 500,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

004349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 242 000,00

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 9 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

004399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 710 000,00

celkem 952 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 12 000 000,00

000000012 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 25 000 000,00

celkem 37 000 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 690 000,00

celkem 690 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 004 300,00

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 6 885 700,00

celkem 7 890 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000012 002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 15 210 000,00

000000010 003114 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 312 000,00

000000010 003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 40 682 000,00

000000010 003127 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 21 511 000,00

000000013 003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 524 236,00

000000011 004324 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 758 937,75

000000011 004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje 8 153 000,00

000000011 004351 61 - Investiční nákupy a související výdaje 600 000,00

000000011 004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 6 010 000,00

celkem 100 761 173,75

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

005213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

VÝDAJE

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 10 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 9 241 062,25

celkem 9 241 062,25

PŘÍJMY

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 6 362 922,43

celkem 6 362 922,43

VÝDAJE

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

§ Seskupení položek Částka v Kč

006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 50 000,00

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 812 922,43

006172 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 500 000,00

celkem 6 362 922,43

PŘÍJMY

OŽPZ - vodohospodářská infrastruktura ORJ - 099

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 32 428 189,56

celkem 32 428 189,56

VÝDAJE

OŽPZ - vodohospodářská infrastruktura ORJ - 099

Rozpočtová změna č. 359
359 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Fondu sociálních potřeb Olomouckého kraje v celkové

výši 6 362 922,43 Kč. Jedná se o zapojení zůstatku Fondu sociálních potřeb Olomouckého kraje k

31.12.2022 na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 na základě usnesení

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/7/2023 ze dne 19.6.2023.

Rozpočtová změna č. 360
360 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Fondu na podporu výstavby a obnovy

vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje ve výši 32 428 189,56 Kč. Jedná se o

zapojení zůstatku Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území

Olomouckého kraje k 31.12.2022 na bankovním účtu do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 na

základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/7/2023 ze dne 19.6.2023. Část

bankovního zůstatku ve výši 10 206 990,35 Kč bude použita na vyplacení dotací obcím Olomouckého

kraje na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/30/2023 ze dne 19.6.2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 11 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

002310 64 - Investiční půjčené prostředky 277 211,75

002321 64 - Investiční půjčené prostředky 32 150 977,81

celkem 32 428 189,56

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

143133092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 673 763,92

143533092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 222 277,08

celkem 2 896 041,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

143133092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 673 763,92

143533092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 222 277,08

celkem 2 896 041,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000027355 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 229 752 464,00

celkem 229 752 464,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 361
361 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíz Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.:

MSMT-2245/2023-16 ze dne 20.6.2023 a č.j.: MSMT-2245/2023-18 ze dne 10.7.2023 v celkové výši

2 896 041 Kč na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů v rámci Operačního programu

Jan Amos Komenský.

Rozpočtová změna č. 362
362 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR č.j.: MD-18609/2023-

190/3 ze dne 16.6.2023 v celkové výši 229 752 464 Kč ke krytí nákladů Olomouckého kraje na

kompenzace dopravcům ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023. Finanční prostředky budou

dopravci poskytovány prostřednictvím příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního

systému Olomouckého kraje.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 12 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

000027355 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 229 752 464,00

celkem 229 752 464,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000034017 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 120 000,00

celkem 120 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000034017 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 120 000,00

celkem 120 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033155 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 173 500 000,00

celkem 173 500 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 23 748 503,00

003112 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 780 816,00

Rozpočtová změna č. 363
363 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 31352/2023

OMG ze dne 12.5.2023 ve výši 120 000 Kč z programu "Podpora projektů zaměřených na poskytování

standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií" pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v

Prostějově.

Rozpočtová změna č. 364
364 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-16914/2023-1 ze dne 21.6.2023 v celkové výši 173 500 000 Kč na činnost soukromých

škol a školských zařízení Olomouckého kraje na 3. čtvrtletí 2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 13 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 14 752 353,00

003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 34 398 197,00

003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 35 160 351,00

003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 19 785 936,00

003124 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 13 224 001,00

003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 2 937 886,00

003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 4 703 904,00

003145 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 374 535,00

003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 903 727,00

003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 7 149 683,00

003231 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 819 238,00

003233 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 40 374,00

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 720 496,00

celkem 173 500 000,00

PŘÍJMY

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

UZ § Položka Částka v Kč

148515016 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 279 311,32

148515501 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 17 057 484,30

celkem 18 336 795,62

VÝDAJE

OSR - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. ORJ - 034

§ Seskupení položek Částka v Kč

003713 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 1 279 311,32

003713 63 - Investiční transfery 17 057 484,30

celkem 18 336 795,62

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

103133063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 207 614,05

103533063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 764 719,61

103133982 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 694 035,94

Rozpočtová změna č. 365
365 Zapojení investiční a neinvestiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši

18 336 795,62 Kč na realizaci projektu "Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV."

Rozpočtová změna č. 366
366 Zapojení investiční a neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v

celkové výši 8 565 675,03 Kč na realizaci projektu v oblasti lidských zdrojů "Implementace krajského

akčního plánu v Olomouckém kraji II." v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávávní

2014+.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 14 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

103533982 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 5 899 305,43

celkem 8 565 675,03

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 529 885,07

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 1 442 448,59

003299 63 - Investiční transfery 6 593 341,37

celkem 8 565 675,03

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033160 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 144 500,00

celkem 1 144 500,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033160 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 1 144 500,00

celkem 1 144 500,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000014038 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 758 376,37

celkem 1 758 376,37

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 367
367 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: MSMT-6696/2023-2, MSMT-6715/2023-2, MSMT-6717/2023-2 a MSMT-6721/2023-2 ze dne

11.7.2023 v celkové výši 1 144 500 Kč na program "Podpora romských žáků a studentů středních škol,

konzervatoří a vyšších odborných škol v roce 2023".

Rozpočtová změna č. 368
368 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č.j.: MV-63464-5/PO-

PSM-2023 ze dne 15.6.2023 ve výši 1 758 376,37 Kč z dotačního titulu "Výdaje spojené se zajištěním

plnění úkolů na území kraje nebo hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 a č. 1005 na

výdaje za období od 1. ledna 2023 do 31. března 2023“.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 15 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 758 376,37

celkem 1 758 376,37

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 59 090,88

celkem 59 090,88

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 59 090,88

celkem 59 090,88

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 13 389,00

celkem 13 389,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 13 389,00

celkem 13 389,00

Rozpočtová změna č. 369
369 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši 59 090,88 Kč.

Finanční prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje příspěvková organizace Střední škola, Základní

škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín na základě "Oznámení o schválení

závěrečné zprávy o realizaci projektu". Jedná se o nevyčerpané prostředky z projektu v rámci

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které budou odeslány na účet Ministerstva školství,

mládeže a tělovýchovy ČR.

Rozpočtová změna č. 370
370 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 13 389 Kč na

základě výzvy Olomouckého kraje k vrácení dotace nebo její části z důvodu porušení rozpočtové kázně

u příspěvkové organizace Školní jídelna Litovel za neoprávněné použití prostředků za rok 2022.

Finanční prostředky budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.

Rozpočtová změna č. 371

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 16 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 25 651,00

celkem 25 651,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 25 651,00

celkem 25 651,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 17 730,00

celkem 17 730,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 17 730,00

celkem 17 730,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 295 850,00

celkem 295 850,00

Rozpočtová změna č. 373
373 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 295 850 Kč. Generali

Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro

příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Javorník za opravu záložního zdroje.

371 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 25 651 Kč na

základě výzvy Olomouckého kraje k vrácení dotace nebo její části z důvodu porušení rozpočtové kázně

u příspěvkové organizace Základní škola a Mateřské škola Hanušovice za neoprávněné použití

prostředků za rok 2022. Finanční prostředky budou odvedeny na účet Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy ČR.

Rozpočtová změna č. 372
372 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 17 730 Kč. Generali Česká

pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění v souvislosti s refundací nákladů

soudních řízení u 2 příjemců.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 17 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 295 850,00

celkem 295 850,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 239 565,00

celkem 239 565,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 239 565,00

celkem 239 565,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -34 437 317,00

celkem -34 437 317,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 500 000,00

Rozpočtová změna č. 374
374 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 239 565 Kč.

Generali Česká pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistným

událostem pro příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice, ve výši 40 565 Kč a Střední

škola polytechnická, Olomouc, ve výši 199 000 Kč.

Rozpočtová změna č. 375
375 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor dopravy a silničního

hospodářství v celkové výši 34 437 317 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Správa silnic Olomouckého kraje na zajištění splátky investičního úvěru SSOK a příspěvku

na provoz - účelově určeného příspěvku na úhradu úroků z úvěru dle usnesení č. UZ/19/53/2020 ze

dne 17.2.2020 z rezervy na splátky revolvingu.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 18 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

000000000 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 31 937 317,00

celkem 34 437 317,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 187 000,00

celkem -1 187 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 849 000,00

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 338 000,00

celkem 1 187 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -100 000,00

celkem -100 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 100 000,00

celkem 100 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 376
376 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor sociálních věcí v celkové výši

1 187 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku a příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku

pro příspěvkovou organizaci Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb v rámci projektu

"Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - V. etapa -

novostavba RD Medlov - Králová". Účelem je pořízení vybavení pro nově postavený rodinný dům v obci

Medlov.

Rozpočtová změna č. 377
377 Převedení finančních prostředků z odboru kancelář hejtmana na odbor ekonomický ve výši 100

000 Kč. Žadatel Balkanfilm spol. s.r.o. odstoupil od individuální žádosti o dotaci, prostředky budou

vráceny do rezervy na individuální dotace.

Rozpočtová změna č. 378
378 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana v celkové výši 5 500 Kč na úhradu

překladatelské činnosti a poplatků za zábor pozemku před budovou.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 19 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 500,00

celkem -5 500,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 400,00

003399 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 100,00

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 000,00

celkem 5 500,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003636 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -458 038,00

003636 63 - Investiční transfery -55 000,00

003639 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -86 962,00

celkem -600 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 300 000,00

003631 63 - Investiční transfery 300 000,00

celkem 600 000,00

Rozpočtová změna č. 379
379 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 600 000 Kč

na poskytnutí dotace v rámci "Programu obnovy venkova Olomouckého kraje", v DT 1 "Podpora

budování a obnovy infrastruktury obcí" žadateli obec Hoštejn (náhradník), na základě usnesení

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/54/2023 ze dne 24.4.2023, prostředky budou použity od

obce Žákovice, která odstoupila od uzavření smlouvy (513 038 Kč) a ze zůstatku na dotačním titulu DT

1 POV 2023 (86 962 Kč).

Rozpočtová změna č. 380
380 Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 19 831 264,45 Kč

na poskytnutí příspěvků na energeticky úsporná opatření školským příspěvkovým organizacím na

základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/57/2023 ze dne 15.5.2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 20 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

002115 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -19 831 264,45

celkem -19 831 264,45

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 16 477 087,15

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 3 354 177,30

celkem 19 831 264,45

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 600,00

celkem -5 600,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

006221 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 600,00

celkem 5 600,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

002223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -25 000,00

celkem -25 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

Rozpočtová změna č. 381
381 Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 5 600 Kč na financování

úpravy webového rozcestníku "Olomoucký kraj pomáhá Ukrajině".

Rozpočtová změna č. 382
382 Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 25 000 Kč

na úhradu pronájmu školicích prostor pro pořádání "Metodických dnů Krajského úřadu Olomouckého

kraje" pro obce s rozšířenou působností se zaměřením na řešení dopravních přestupků.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 21 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 25 000,00

celkem 25 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje -41 000,00

celkem -41 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 41 000,00

celkem 41 000,00

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -350 000,00

celkem -350 000,00

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 63 - Investiční transfery 350 000,00

celkem 350 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

Rozpočtová změna č. 385
385 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic ve výši 346 144,89 Kč na realizaci projektu v

oblasti školství "Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240 - Rekonstrukce rozvodů areálu dílen

praktické výuky".

Rozpočtová změna č. 383
383 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 41 000 Kč

na financování projektu v oblasti územního plánování "Digitální technická mapa Olomouckého kraje" v

rámci Operačního progamu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014+.

Rozpočtová změna č. 384
384 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 350 000 Kč na

financování projektu "Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II.".

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 22 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -346 144,89

celkem -346 144,89

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003127 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 346 144,89

celkem 346 144,89

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 27 137 250,00

celkem 27 137 250,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

UZ § Položka Částka v Kč

000098045 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 25 137 250,00

celkem 25 137 250,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -200 000,00

celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor informačních technologií ORJ - 006

Rozpočtová změna č. 386
386 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-

20983/2023/2201-22 ze dne 11.7.2023 ve výši 27 137 250 Kč na úhradu výdajů vynaložených kraji na

zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s

udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným

invazí vojsk Ruské federace.

Rozpočtová změna č. 387
387 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor informačních

technologií ve výši 200 000 Kč na financování projektu SMART Region v oblasti IT v roce 2023 "Když

data promluví“. Financování projektu bylo odsouhlaseno Řídicím výborem Smart regionu Olomoucký

kraj dne 23.6.2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 23 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 200 000,00

celkem 200 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -5 000 000,00

celkem -5 000 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 5 000 000,00

celkem 5 000 000,00

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 5 224 933,78

celkem 5 224 933,78

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000137 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 5 224 933,78

celkem 5 224 933,78

Rozpočtová změna č. 388
388 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor dopravy a

silničního hospodářství ve výši 5 000 000 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného

příspěvku pro příspěvkovou organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého

kraje na financování projektu SMART Region v oblasti dopravy v roce 2023 "Vybavení označníků

zastávek QR kódy s online propojením na webový vyhledávač CestujOK“. Financování projektu bylo

odsouhlaseno Řídicím výborem Smart regionu Olomoucký kraj dne 23.6.2023.

Rozpočtová změna č. 389
389 ODSH Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství ve

výši 5 224 933,78 Kč jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v oblasti dopravy Koordinátor

Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje za dopravní obslužnost. Prostředky budou

použity na vytvoření rezervy na dopravní obslužnost na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č.

UR/69/19/2019 ze dne 15.7.2019.

Rozpočtová změna č. 390

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 24 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -35 980,00

celkem -35 980,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

§ Seskupení položek Částka v Kč

003599 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 35 980,00

celkem 35 980,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -1 891,00

celkem -1 891,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 891,00

celkem 1 891,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

Rozpočtová změna č. 391
391 OZ Převedení finančních prostředků z odboru zdravotnictví na odbor ekonomický ve výši 1 891 Kč.

Nevyčerpané prostředky na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Odborný

léčebný ústav Paseka na financování akce "Rozšíření kapacity FTV elektrárny v OLÚ Paseka a MB -

Studie proveditelnosti" budou převedeny do rezervy pro příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 392
392 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče ve výši 600 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci

Archeologické centrum Olomouc na spolufinancování pořízení automobilu s pohonem 4x4 (dodávka) s

přepravou 8+1 osob z rezervy rady.

390 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 35 980 Kč. Nevyčerpané

prostředky z investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba

Olomouckého kraje na investiční akci "Monitor životních funkcí 2 Ks" budou převedeny do rezervy na

nákupy OZ.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 25 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -600 000,00

celkem -600 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 600 000,00

celkem 600 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -58 300,00

celkem -58 300,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 58 300,00

celkem 58 300,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003312 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -390 000,00

003319 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -100 000,00

003322 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -340 000,00

celkem -830 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 393
393 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče ve výši 58 300 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci

Vědecká knihovna v Olomouci na vybudování přístřešku pro kola z rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 394
394 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové

výši 635 000 Kč na poskytnutí dotací příjemcům v rámci dotačního "Programu podpory kultury v

Olomouckém kraji v roce 2023". Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z dotačních programů

"Víceletá podpora významných kulturních akcí", "Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce

2023" a přesun v rámci "Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023". Zároveň dojde k

převedení finančních prostředků z odboru sportu, kultury a památkové péče na odbor ekonomický ve

výši 195 000 Kč do rezervy rady, jedná se o nevyčerpané prostředky z dotačního "Programu památkové

péče v Olomouckém kraji v roce 2023".

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 26 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 195 000,00

celkem 195 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003311 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 90 000,00

003311 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 30 000,00

003312 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 200 000,00

003312 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 85 000,00

003316 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 000,00

003317 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 10 000,00

003319 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 130 000,00

003319 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 70 000,00

003319 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 000,00

celkem 635 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -61 790,00

celkem -61 790,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 61 790,00

celkem 61 790,00

Rozpočtová změna č. 395
395 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 61 790 Kč na poskytnutí

neinvestičního příspěvku na energeticky úsporná opatření pro příspěvkovou organizaci Vincentinum -

poskytovatel sociálních služeb Šternberk, jedná se o přesun z investiční na neinvestiční akci "Nákup

nových chladniček".

Rozpočtová změna č. 396
396 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 500 000 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Sociální služby pro seniory Šumperk na finacování

akce "Malování pokojů, jídelen a společných prostor" z příspěvku na provoz - mzdové náklady.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 27 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -500 000,00

celkem -500 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 500 000,00

celkem 500 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -571 619,00

celkem -571 619,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 571 619,00

celkem 571 619,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -150 000,00

celkem -150 000,00

Rozpočtová změna č. 397
397 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 571 619 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Tovačov na finacování akce

"Oprava podlahy na chodbě, Vital1" z příspěvku na provoz - mzdové náklady.

Rozpočtová změna č. 398
398 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 150 000 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Centrum Dominika Kokory na projektovou

dokumentaci k investiční akci "Kanalizační přípojka na pracovišti Dřevohostice" z příspěvku na provoz -

mzdové náklady.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 28 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 150 000,00

celkem 150 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -1 087 120,00

celkem -1 087 120,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 087 120,00

celkem 1 087 120,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004356 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -81 172,00

celkem -81 172,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 81 172,00

celkem 81 172,00

Rozpočtová změna č. 399
399 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 1 087 120 Kč na

poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Radkova Lhota na

investiční akci "Domov pro seniory Radkova Lhota - výměna plynových kotlů" z příspěvku na provoz -

mzdové náklady.

Rozpočtová změna č. 400
400 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí ve výši 81 172 Kč na poskytnutí

investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Domov Štíty-Jedlí v návaznosti na změnu plánu

oprav a investic na akci "Blixer stolní 5G s timerem" z rezervy OSV na nákupy.

Rozpočtová změna č. 401

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 29 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -200 000,00

celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 200 000,00

celkem 200 000,00

PŘÍJMY

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

§ Položka Částka v Kč

006330 4134 - Převody z rozpočtových účtů 29 000,00

celkem 29 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -987 000,00

celkem -987 000,00

VÝDAJE

Personální útvar ORJ - 002

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 958 000,00

006330 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 29 000,00

celkem 987 000,00

401 OSV Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši

200 000 Kč na poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální žadateli Arcidiecézní charita Olomouc z

rezervy na individuální dotace.

Rozpočtová změna č. 402
402 PÚ Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na personální útvar ve výši 987 000

Kč a zapojení do Fondu sociálních potřeb ve výši 29 000 Kč. Prostředky z rezervy rady budou použity

na platy 4 zaměstnanců včetně odvodů a sociálního fondu z důvodu navýšení počtu zaměstnanců o 4

osoby od 1.9.2023.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 30 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Fond sociálních potřeb ORJ - 199

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 29 000,00

celkem 29 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -10 866,00

celkem -10 866,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 10 866,00

celkem 10 866,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -12 706,00

celkem -12 706,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 12 706,00

celkem 12 706,00

Rozpočtová změna č. 403
403 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 10 866 Kč na

poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz - mzdové náklady pro příspěvkovou organizaci Střední

škola designu a módy, Prostějov, ze schváleného příspěvku na provoz.

Rozpočtová změna č. 404
404 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 12 706 Kč na

poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz - mzdové náklady pro příspěvkové organizace

Gymnázium, Zábřeh, a Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, ze schváleného příspěvku na

provoz.

Rozpočtová změna č. 405

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 31 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -472 000,00

celkem -472 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 472 000,00

celkem 472 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -273 665,00

celkem -273 665,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 273 665,00

celkem 273 665,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

405 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

472 000 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Střední škola polytechnická, Olomouc, na náklady spojené se škodní událostí únik vody z

rezervy pro příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 406
406 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 273 665 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro

příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Jeseník, ve výši 203 460 Kč na zřízení

cvičného bytu a Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel ve výši 70 205 Kč na náklady

spojené s odstraněním nedostatků zjištěných kontrolou bezpečnosti práce a bezpečnosti provozu

technických zařízení, z rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 407
407 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 612 950 Kč

na poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkové organizace v oblasti školství na havárii

multifunkčního malotraktoru, na pořízení souboru 32 ks mini PC a na pořízení nerezové lednice z

rezervy OŠM na nákupy.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 32 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -612 950,00

celkem -612 950,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 612 950,00

celkem 612 950,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -800 000,00

celkem -800 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 800 000,00

celkem 800 000,00

VÝDAJE

Odbor investic ORJ - 017

UZ § Seskupení položek Částka v Kč

000000010 003127 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 312 000,00

celkem -1 312 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 409
409 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor školství a mládeže ve výši

1 312 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední škola, Základní

škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, na rekonstrukci venkovního hřiště.

Rozpočtová změna č. 408
408 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 800 000 Kč na

poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Olomouc na

pořízení služebního užitkového vozidla z příspěvku na provoz.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 33 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 312 000,00

celkem 1 312 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -2 819 773,00

celkem -2 819 773,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 556 183,00

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 263 590,00

celkem 2 819 773,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -2 303 522,34

celkem -2 303 522,34

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 747 000,00

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 170 000,00

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 386 522,34

celkem 2 303 522,34

Rozpočtová změna č. 412
412 OKH Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana ve výši 100 000 Kč na

poskytnutí individuální dotace pro žadatele Bystřička, o.p.s.

Rozpočtová změna č. 410
410 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 2 819 773 Kč na poskytnutí investičního a neinvestičních příspěvků pro příspěvkové

organizace v oblasti školství z rezervy pro příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 411
411 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 2 303 522,34 Kč na poskytnutí poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného

příspěvku a investičních a neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace z oblasti školství z

rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 34 (celkem 56)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -100 000,00

celkem -100 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

002143 63 - Investiční transfery 100 000,00

celkem 100 000,00

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 358/23 - 412/23 schválené Radou Olomouckého kraje 24.7.2023

Strana 35 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

170534033 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170 820,00

170534509 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 272 077,95

celkem 1 442 897,95

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

170534033 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 170 820,00

170534509 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 1 272 077,95

celkem 1 442 897,95

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000034021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 220 000,00

celkem 220 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000034021 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 220 000,00

celkem 220 000,00

Rozpočtová změna č. 413
413 Zapojení investiční a neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK

32570/2023 OMG ze dne 18.5.2023 v celkové výši 1 442 897,95 Kč pro příspěvkovou organizaci

Vědecká knihovna v Olomouci na financování projektu "Modernizace digitalizačního vybavení úseku

historických fondů Vědecké knihovny v Olomouci" z programu "Národní plán obnovy - Digitalizace

kulturních statků a národních kulturních památek I.".

Rozpočtová změna č. 414
414 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 39533/2023

OMG ze dne 26.6.2023 a MK 39850/2023 OMG ze dne 27.6.2023 v celkové výši 220 000 Kč pro

příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum v Šumperku a Vlastivědné muzeum v Olomouci z

programu "Podpora expozičních a výstavních projektů, tématický okruh 1: instalace expozic nebo

výstav".

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 36 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 345 827,00

celkem 345 827,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033353 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 345 827,00

celkem 345 827,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

143133092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 2 572 870,52

143533092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 8 486 104,48

celkem 11 058 975,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

143133092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 2 572 870,52

143533092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 8 486 104,48

celkem 11 058 975,00

415 Zapojení neinvestiční dotace na základě dokumentu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

č.j.: MSMT-19767/2023-1 ze dne 28.7.2023 v celkové výši 345 827 Kč na přímé náklady ve vzdělávání

v rámci 4. úpravy rozpočtu přímých výdajů regionálního školství územních samosprávných celků

(navýšení rezervy na maturitní zkoušky v podzimním termínu).

Rozpočtová změna č. 415

Rozpočtová změna č. 416
416 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíz Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.:

MSMT-2245/2023-19 ze dne 14.7.2023, MSMT-2245/2023-20 ze dne 20.7.2023, MSMT-2245/2023-21

ze dne 25.7.2023 a MSMT-2245/2023-22 ze dne 3.8.2023 v celkové výši 11 058 975 Kč na projekty

využívající zjednodušené vykazování nákladů v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský.

Rozpočtová změna č. 417
417 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši 5 100 911,55 Kč

na projekt "Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji" v rámci Operačního programu

Zaměstnanost plus.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 37 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

UZ § Položka Částka v Kč

144513021 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 5 100 911,55

celkem 5 100 911,55

VÝDAJE

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Seskupení položek Částka v Kč

003141 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 5 100 911,55

celkem 5 100 911,55

PŘÍJMY

OSR - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání OK ORJ - 076

UZ § Položka Částka v Kč

103133063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 174 556,31

103533063 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 483 728,61

celkem 1 658 284,92

VÝDAJE

OSR - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání OK ORJ - 076

§ Seskupení položek Částka v Kč

003299 50 - Výdaje na platy a podobné výdaje 1 234 589,23

003299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 423 695,69

celkem 1 658 284,92

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033192 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 144 000,00

celkem 144 000,00

VÝDAJE

Rozpočtová změna č. 418
418 Zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v celkové výši

1 658 284,92 Kč na financování projektu v oblasti rozvoje lidských zdrojů "Krajský akční plán rozvoje

vzdělávání Olomouckého kraje III" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+.

Rozpočtová změna č. 419
419 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: BIGY_092023 ze dne 11.8.2023 ve výši 144 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Gymnázium,

Olomouc, na projekt "Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR na rok

2023".

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 38 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033192 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 144 000,00

celkem 144 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033035 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 96 000,00

celkem 96 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000033035 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 96 000,00

celkem 96 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč

006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 267 962,42

celkem 267 962,42

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 267 962,42

celkem 267 962,42

421 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže ve výši 267 962,42 Kč.

Finanční prostředky zaslala na účet Olomouckého kraje Střední škola řemesel a Odborné učiliště

Lipová - lázně na základě "Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu". Jedná se o

nevyčerpané prostředky z projektu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, které

budou odeslány na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 420
420 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ČR č.j.: BIGY_042023 ze dne 11.8.2023 ve výši 96 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Slovanské

gymnázium, Olomouc, na projekt "Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v

ČR na rok 2023".

Rozpočtová změna č. 421

Rozpočtová změna č. 422

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 39 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 14 342,00

celkem 14 342,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 14 342,00

celkem 14 342,00

VÝDAJE

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 61 - Investiční nákupy a související výdaje -26 334 884,11

celkem -26 334 884,11

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004350 61 - Investiční nákupy a související výdaje -44 088 626,09

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -576 489,80

celkem -44 665 115,89

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 71 000 000,00

celkem 71 000 000,00

422 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 14 342 Kč. Generali Česká

pojišťovna, a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění v souvislosti s refundací nákladů

soudního řízení.

Rozpočtová změna č. 423
423 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor ekonomický v celkové výši 71 000 000

Kč. Finanční prostředky na investiční akce v oblasti sociální a dopravy nebudou v letošním roce

vyčerpány, a budou převedeny do rezervy na financování investičních ací z revolvingu.

Rozpočtová změna č. 424

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 40 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003533 61 - Investiční nákupy a související výdaje -520 000,00

celkem -520 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000000014 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 520 000,00

celkem 520 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004324 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -700 000,00

celkem -700 000,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč

000013307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 700 000,00

celkem 700 000,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

424 Převedení finančních prostředků z odboru investic na odbor zdravotnictví ve výši 520 000 Kč na

poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba

Olomouckého kraje na pořízení DDHM v rámci projektu "ZZS OK - Výstavba nových výjezdových

základen - Zábřeh".

Rozpočtová změna č. 425
425 Převedení finančních prostředků z odboru sociálních věcí na odbor zdravotnictví ve výši 700 000

Kč na poskytnutí státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle

zákona č. 359/1999 Sb. pro příspěvkovou organizaci Dětské centrum Ostrůvek na základě výpočtu

předpokládané finanční potřeby.

Rozpočtová změna č. 426
426 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 2 696 750

Kč na poskytnutí dotací příjemcům v rámci dotačního "Programu obnovy venkova Olomouckého kraje

2023" v dotačním titulu "Podpora budování a obnovy infrastruktury obce" a v dotačním titulu "Podpora

přípravy projektové dokumentace", jedná se o náhradníky, kteří byli schváleni usnesením Zastupitelstva

Olomouckého kraje č. UZ/14/54/2023 ze dne 24.4.2023 (DT 1 - obce Město Libavá, Střítež nad

Ludinou, Charváty, Skrbeň a Čelechovice na Hané, DT 3 - obec Luběnice).

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 41 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 63 - Investiční transfery -600 000,00

002219 63 - Investiční transfery -600 000,00

002321 63 - Investiční transfery -128 260,00

003111 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -600 000,00

003612 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -600 000,00

003631 63 - Investiční transfery -50 000,00

003636 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -86 962,00

003639 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -31 528,00

celkem -2 696 750,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

002219 63 - Investiční transfery 1 136 069,00

003113 63 - Investiční transfery 600 000,00

003612 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 600 000,00

003636 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 240 000,00

003639 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 120 681,00

celkem 2 696 750,00

VÝDAJE

OŽPZ - vodohospodářská infrastruktura ORJ - 099

§ Seskupení položek Částka v Kč

002310 64 - Investiční půjčené prostředky -277 211,75

002321 64 - Investiční půjčené prostředky -32 150 977,81

celkem -32 428 189,56

VÝDAJE

OŽPZ - vodohospodářská infrastruktura ORJ - 099

§ Seskupení položek Částka v Kč

002321 63 - Investiční transfery 32 428 189,56

celkem 32 428 189,56

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

427 Přesun finančních prostředků v rámci Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské

infrastruktury na území Olomouckého kraje na poskytnutí dotací obcím Olomouckého kraje na základě

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/30/2023 ze dne 19.6.2023, jedná se pouze o

opravu položky rozpočtové skladby.

Rozpočtová změna č. 427

Rozpočtová změna č. 428
428 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 338 480 Kč na

pořízení propagačních předmětů a úhradu výdajů na akce realizované odborem kanceláře hejtmana dle

aktuálních potřeb.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 42 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

§ Seskupení položek Částka v Kč

003900 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -83 980,00

006113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -206 500,00

006113 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -48 000,00

celkem -338 480,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 000,00

003319 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 14 000,00

003399 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 31 500,00

003900 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 59 500,00

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 231 480,00

celkem 338 480,00

VÝDAJE

Odbor kontroly ORJ - 020

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -688,29

celkem -688,29

VÝDAJE

Odbor kontroly ORJ - 020

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 688,29

celkem 688,29

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 429
429 Přesun finančních prostředků v rámci odboru kontroly ve výši 688,29 Kč. Finanční prostředky

budou vyplaceny subjektu DOMOV U DVOU SLUNEČNIC z.s., Příkazy. Jedná se o vrácení exekučních

nákladů oprávněně vymožených v roce 2019 v daňové exekuci. Exekuční titul, na jehož podkladě byla

exekuce vedena, byl zrušen usnesením MPSV č.j.: MPSV-2022/23838-222 ze dne 28.2.2022.

Rozpočtová změna č. 430
430 Přesun finančních prostředků v rámci odboru ekonomického ve výši 10 905 243 Kč. Snížené

příspěvky na provoz - účelově určené příspěvky na teplo pro příspěvkové organizace v oblasti školství,

které byly v rámci úspor odboru školství a mládeže zapojeny do rezervy pro příspěvkové organizace na

havárie, budou převedeny do rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 43 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -10 905 243,00

celkem -10 905 243,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 10 905 243,00

celkem 10 905 243,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -1 476 818,82

celkem -1 476 818,82

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 248 678,82

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 228 140,00

celkem 1 476 818,82

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje -846 000,00

celkem -846 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003315 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 846 000,00

celkem 846 000,00

Rozpočtová změna č. 431
431 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 1 476 818,82 Kč na

financování projektu v oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky -

poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa - novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova".

Rozpočtová změna č. 432
432 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 846 000 Kč na financování

projektu v oblasti kultury "Muzeum Komenského v Přerově - rekonstrukce budovy ORNIS".

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 44 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje -3 778 000,00

celkem -3 778 000,00

VÝDAJE

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Seskupení položek Částka v Kč

003122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 479 551,00

004357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 416 396,00

004357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 882 053,00

celkem 3 778 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Seskupení položek Částka v Kč

002212 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -5 436 000,00

celkem -5 436 000,00

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000012 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 5 436 000,00

celkem 5 436 000,00

433 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 3 778 000 Kč na financování

projektů "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - IV.

etapa - novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova" a "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ

Hranice".

Rozpočtová změna č. 433

Rozpočtová změna č. 436
436 ODSH Přesun finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničních hospodářství ve výši

5 436 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Správa silnic

Olomouckého kraje na strojní investice z rezervy na nákupy.

Rozpočtová změna č. 437
437 OSR Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 182 492 Kč

na poskytnutí dotace příjemci obec Vernířovice v rámci dotačního "Programu obnovy venkova

Olomouckého kraje 2023" v dotačním titulu "Podpora přípravy projektové dokumentace" z důvodu

změny charakteru dotace z neinvestiční na investiční.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 45 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -182 492,00

celkem -182 492,00

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 63 - Investiční transfery 182 492,00

celkem 182 492,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -678 000,00

celkem -678 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 678 000,00

celkem 678 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -92 800,95

celkem -92 800,95

Rozpočtová změna č. 438
438 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 678 000 Kč

na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku školským příspěvkovým organizacím

na pořízení vybavení do tříd a školní jídelny a na pořízení ochranných pomůcek pro žáky z rezervy OŠM

na nákupy.

Rozpočtová změna č. 439
439 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši

92 800,95 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Gymnázium, Jeseník, na úhradu nákladů spojených s auditem systému managementu

hospodaření s energií z rezervy rady.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 46 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 92 800,95

celkem 92 800,95

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč

003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -477 819,50

celkem -477 819,50

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 477 819,50

celkem 477 819,50

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 832 141,00

celkem -1 832 141,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 939 167,00

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 892 974,00

celkem 1 832 141,00

441 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 1 832 141 Kč na poskytnutí investičního a neinvestičního příspěvku pro příspěvkové

organizace na projekt přístavby a stavebních úprav, výměnu opláštění skladu strojů a pořízení

mikrobusu z rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 440
440 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 477 819,50

Kč na poskytnutí investičního příspěvku školským příspěvkovým organizacím Slovanské gymnázium,

Olomouc, na havárii bezpečnostního modulu a Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, na

licence k zálohování 25 virtuálních serverů z rezervy OŠM na nákupy.

Rozpočtová změna č. 441

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 47 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -3 543 799,82

celkem -3 543 799,82

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -20 020,70

celkem -20 020,70

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 028 870,52

000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2 534 950,00

celkem 3 563 820,52

VÝDAJE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 008

§ Seskupení položek Částka v Kč

003639 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 472 550,00

celkem -1 472 550,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 1 472 550,00

celkem 1 472 550,00

Rozpočtová změna č. 442
442 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v

celkové výši 3 543 799,82 Kč na poskytnutí investičního a neinvestičního příspěvku pro příspěvkové

organizace na opravy havárií kotelny, rozvodů plynu, podlahy v tělocvičně a osvětlení v areálu školy z

rezervy pro příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 443
443 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor školství a

mládeže ve výši 1 472 550 Kč na poskytnutí příspěvků na energeticky úsporná opatření školským

příspěvkovým organizacím na přípravu a realizaci energetických projektů na majetku Olomouckého

kraje.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 48 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -147 257,00

celkem -147 257,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 147 257,00

celkem 147 257,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000013305 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -12 900 000,00

celkem -12 900 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -13 038 888,00

004399 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -3 093 376,00

celkem -16 132 264,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč

000013305 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 26 812 064,00

celkem 26 812 064,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

004399 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 2 220 200,00

celkem 2 220 200,00

Rozpočtová změna č. 444
444 OSV Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši

147 257 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory

Radkova Lhota na realizaci investiční akce "Plynový varný kotel 150 L" z rezervy pro příspěvkové

organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 445
445 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 29 032 264 Kč.

Jedná se o zapojení vratek od jednotlivých žadatelů účelově určené dotace z Ministerstva práce a

sociálních věcí (UZ 13 305) na základě § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění

pozdějších předpisů, na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v

rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, a jejich další

přerozdělení náhradním žadatelům.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 49 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -1 768,00

celkem -1 768,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003319 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 768,00

celkem 1 768,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -2 107,21

celkem -2 107,21

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 107,21

celkem 2 107,21

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

447 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru sportu, kultury a památkové péče na odbor

ekonomický ve výši 2 107,21 Kč, nevyčerpaný investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci

Vlastivědné muzeum v Olomouci na "Havarijní opravu venkovní terasy atria VMO - vícepráce" bude

převeden do rezervy pro příspěvkové organizace na havárie.

Rozpočtová změna č. 446
446 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši

1 768 Kč, nevyčerpaný investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v Olomouci

na nákup nového multifunkčního zařízení bude převeden do rezervy OSKPP na nákupy.

Rozpočtová změna č. 447

Rozpočtová změna č. 448
448 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a

památkové péče ve výši 182 000 Kč na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku

pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v Prostějově na dálkové topení z rezervy pro

příspěvkové organizace na energie.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 50 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

UZ § Položka Částka v Kč

000000313 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -182 000,00

celkem -182 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 182 000,00

celkem 182 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -3 738,00

celkem -3 738,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč

000000315 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 738,00

celkem 3 738,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč

003315 61 - Investiční nákupy a související výdaje -8 204 000,00

celkem -8 204 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč

Rozpočtová změna č. 449
449 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru sportu, kultury a památkové péče na odbor

ekonomický ve výši 3 738 Kč, nevyčerpaný příspěvek na energeticky úsporná opatření pro

příspěvkovou organizaci Vlastivědné muzeum Jesenicka bude převeden do rezervy pro příspěvkové

organizace na energeticky úsporná opatření.

Rozpočtová změna č. 450
450 OSR Převedení finančních prostředků z odboru strategického rozvoje kraje na odbor sportu, kultury

a památkové péče ve výši 8 204 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou

organizaci Vlastivědné muzeum Jesenicka na realizaci investiční akce "Nová stálá expozice živé přírody

Jesenicka".

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 51 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 8 204 000,00

celkem 8 204 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000115 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -150 000,00

celkem -150 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč

000000115 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 76 000,00

celkem 76 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč

003792 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 74 000,00

celkem 74 000,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

002310 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj -2 168 529,00

celkem -2 168 529,00

VÝDAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Seskupení položek Částka v Kč

002310 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 542 074,00

002310 63 - Investiční transfery 450 813,00

002321 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 642 704,00

002321 63 - Investiční transfery 532 938,00

celkem 2 168 529,00

Rozpočtová změna č. 451
451 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 150 000 Kč

na poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým organizacím v rámci vyhodnocení programu

"Zelená škola Olomouckého kraje 2022/2023".

Rozpočtová změna č. 452
452 OŽPZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru životního prostředí a zemědělství v celkové

výši 2 168 529 Kč na poskytnutí dotací obcím v rámci dotačního programu "Dotace obcím na území

Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023".

Rozpočtová změna č. 453

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 52 (celkem 56)



Příloha č. 3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -42 829,00

celkem -42 829,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč

003419 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 42 829,00

celkem 42 829,00

453 Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a památkové

péče ve výši 42 829 Kč pro potřeby organizace 1. ročníku turnaje úřadů Olomouckého kraje v malé

kopané.

Zastupitelstvo OK 18.9.2023

9.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny 

Příloha č.3: Rozpočtové změny č. 413/23 - 433/23 a 436/23 - 453/23 schválené Radou OK 28.8.2023

Strana 53 (celkem 56)


